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PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEI^AO DO COITE - BA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

SOLICITACAO: ADITIVO DE VALOR

R$ DO CONTRATO INICIAL R$ A SEREM ADITIVADOS POR ITENS R$ DO CONTRATO C/ADITIVO

02

03

04
TOTAL

01

02
TOTAL

Sem mais para o momento, nos colocamos a disposipao para quaisquer esclarecimentos.

I LOTE 01:
? ITENS

TOTAL DOS LOTES:
LOTES

LOTE 02:
. ITENS

01

R$ DO CONTRATO INICIAL
R$ 32.186,70
R$ 12.820,62

R$ 45.007,32

R$ DO CONTRATO INICIAL
R$ 12.820,62

R$ 9.492,28

R$ 18.460,82
R$ 4.233,60

R$ 32.186,70

R$ A SEREM ADITIVADOS POR LOTES
R$ 8.046,67

R$ 3.205,15

R$ 11.251,82

R$ A SEREM ADITIVADOS POR ITENS
R$ 3.205,15

R$ 2.373,07

R$ 4.615,20

R$ 1.058,40
R$ 8.046,67

R$ DO CONTRATO C/ADITIVO
R$ 16.025,77

R$ DO CONTRATO C/ADITIVO
R$ 40.233,37

R$ 16.025,77

R$ 56.259,14

R$ 11.865,35
R$ 23.076,02

R$ 5.292,00
R$ 40.233,37

Por estas razoes e que solicitamos analise e parecer juridico acerca da possibilidade de aditivo de valor em 
24,99 % (vinte e quatro e noventa e nove por cento), para o contrato supracitado, SENDO O VALOR TOTAL DE R$ 
45.007,32 (quarenta e cinco mil, sete reais e trinta e dois centavos).

Ocorre que, durante a execu^ao do referido contrato, houve aumento da demanda/necessidade resultando na 
necessidade de aditivar o valor, nao houve aditivos anteriores e nem reequilibrio, sendo o primeiro termo de 
aditivo de valor deste. conforme descrigao abaixo:
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Adriana A^gm^cia Silva Mota

Cumprimentando-o cordialmente, vimos por meio deste, solicitar parecer juridico a cerca da posSTbr+i* 
aditivo de VALOR do contrato 221E5/2024, da empresa NEURON DOS SANTOS SILVA 99842548520, CNPJ ns 
41.697.759/0001-52, para atender as necessidades da secretaria municipal de saude deste municipio na> . 
presta^ao de services destinados aos pacientes que realizam tratamento de Terapia Renal Substitutiva 
(HEMODIAUSE), ao tratamento considerados de Media e Alta Complexidade ambulatorial e hospitalar (TFD- 
Tratamento Fora do Domicilio), levando cada paciente ao local estipulado na cidade de destine, com 
garantia de retorno a cidade de origem, e a presta?ao de services destinados aos usuarios e equipes da 
atenQao basica, na manutencao das Unidades Basicas de Saude, levando cada usuario e equipes de 
profissionais ao local estipulado de destine, com garantia de retorno ao local de origem.

Ademais, considerando que e importante elenco de responsabilidades, servigos e procedimentos relevantes 
. para a garantia da resolutividade e integralidade da assistencia ao cidadao: i) o referido contrato tern vigencia ate a 

data 31/12/2024; ii) as alteragoes administrativas realizadas; iii) a presente municipalidade nao possui valor no 
contrato para a entrega dos servigos pela empresa contratada que e essencial e continue, conforme extrato em 
anexo; iv) e, finalmente, um novo processo licitatorio esta sendo providenciado, mas que esta demanda tempo.



MATERIAIS CONTRATADOS E DISPONIVEIS
Apenas Contrato 221E5 / 2024.

RS 4.233.60 RS 4.233.60 RS 0.00 R$4.233.60 RS 0.00 RS 0.00 RS 4.233,60
245,0 0,0 245,0 0.0RS 4.233,60 0.0 245,0

221E5/2024 RS 12.820.62 RS 12.820.62 RS 0.00 RS 12.820.62 RS 0.00 RS 0.00 RS 12.820.62
8.166,0 0,0 8.166,0 0.0RS 12.820.62 0.0 8.166.0

221E5/2024 RS 9.492.28 RS 9.492.28 RS 0.00 RS 9.492.28 RS 0.00 RS 0.00 RS 9.492.28
5.684,0 0,0 5.684,0RS 9.492.28 0.0 0.0 5.684,0

221E5/2024 ‘RS 18.460.82n» 2(0002- RS 18.460.82 RS 18.460,82 RS 0,00 RS 18.460.82 RS 0.00 RS 0.00
9.094,0 0.0 ' 9.094,0RS 18.460.82 9.094,0 0.0 0,0

NEURON DOS SANTOS StLVA (41,697.759/0001-52 ) RS 45.007.32 RS 0.00 RS 45.007,32 RS 0.00 RS 0.00 RS 45.007,32 r

TotalizacSo Gcral RS 45.007.32 RS 0.00 RS 45.007.32 RS 0.00 RS 0.00 RS 45.007.32

P£g.: 1 de 114/11/2024 09.27.48Impresso * Indcpendcnto do eontran

SERVtCO DE TRANSPORTE EM VElCULOS COM CAPACIDADE MINIMA PARA 04 OU 06 
PASSAGEIROS. ( KM ) [ 158690 ]

SERVIQO DE TRANSPORTE EM VElCULOS COM CAPACIDADE MINIMA PARA 04 OU 06 
PASSAGEIROS EM ESTRADAS ASFALTADAS ( KM ) (167047 )

SERVIQO DE TRANSPORTE EM VElCULOS COM CAPACIDADE MINIMA PARA 04 OU 06 
PASSAGEIROS EM ESTRADAS VICINAIS ( KM ) (167048 ]

Cfcdcnctamento 2 (0002» 
2024 >

Atual: RS 17,28

Prefeitura Municipal de Conceigao Do cJft

PraQa Thedgnes Antonio Calixto N° 58 - CENTRO, CEP: 48.730-000 
CNPJ: 13.843.842/0001-57, C. do Coitd - BA
Telefone: (75) 3262-1818 Fax:
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CrMoncorncnto 2 (0002- 
2024)

Atuai: RS 1,67

CrodenciamenU 2 (0002- 
2024)

Aatal: RS 1,57

Cradendan 
2024)

Atual: RS 2,03

SERVIQO DE TRANSPORTE EM VElCULOS COM CAPACIDADE MINIMA PARA 04 OU 06 221E5/2024
PASSAGEIROS. ( KM ) [ 158887)
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TERMO DE ADESAO AO CREDENCIAMENTO N. 221E5/2024

CEP: 48.730-000 - CNPJ n’ 13.843.842/0001 -57 - Tel. (75) 3252-5931 - e-mail: gablnete^conoelcaodocoite.ba.gov.Dr

‘hi
BtP i

CLAUSULA PRIMEIRA - OBJETO
1.1. Credenclamento para servico da transport® velcular (com condutor habllttado), para atender as 
necessidades das dlveraas secretarias deste munlclplo, conforms especlficagOw Constantsa no 
edital eseus anexos..
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Prefeitura Municipal de ConceigSo do Coite - Bahia

____________________________________ 1
PragaThsognss AntOnio CaJixto, rv* 58 - Bairro QravaU - Conoeipao do Coite - Bahia, ww concsicap^oopife.ba.gQY^r

TERMO DE ADESAO A 
CREDENCIAMENTO QUE ENTRE SI 
CELEBRAM MUNICIPIO DE 
CONCEIqAo DO COIT&, CNPJ n° 
13.843.842/0001-67;; FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCA^AO - FME 
CNPJ n® 30.592.235/0001-80; FUNDO 
MUNICIPAL DE SAODE CNPJ n* 
11.734.182.0001-40; FUNDO
MUNICIPAL DE ASSIST&NCIA 
SOCIAL CNPJ 11.733.869/0001-61, . E 
A EMPRESA: NEURON DOS SANTOS 
SILVA 99842548620, CNPJ n° 
41.697.759/0001-52.

O MUNICfPIO DE CONCEIQAO DO COIT&, pessoa juridica de direito publico inferno, situada a 
Praga Theogenes Antonio Calixto, 58, Centro, Concei$fio do Colte-Ba, inscrrta no CNPJ n° 
13.843.842/0001-67; FUNDO MUNICIPAL DE EDUCA^AO - FME, CNPJ nB 30.692.235/0001-80; FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE, CNPJ n’ 11.734.182.0001-40; FUNDO MUNICIPAL DE ASSISrtNCIA SOCIAL, CNPJ 
11.733.869/0001-61 .neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr®. MARCELO 
PASSOS DE ARAUJO, RG n° 03.856.915-99, CPF 473.129.985-34 e a empresa NEURON DOS 
SANTOS SILVA 99842548520, CNPJ n° 41.697.759/0001-62, situado d Pra$a SSo JoSo, nc 84 - 
Distrito de SSo JoSo , ConceigSo do Coit6 - BA,, credenciada por ato publicado no DOM de 
06/02/2024, PROCESS© ADM. n.” 002/2024, CREDENCIAMENTO n® 002/2024, neste ato 
representada pel Sr NEURON DOS SANTOS SILVA, portador(es) do(8) documento(s) de 
identidade 0739419307 emitido(s) por SSP/BA e CPF n. 998.425.485-20, doravante denomlnada 

apenas CREDENCIADA, celebram opresente termo de adesSo, que se regerA pela Lei ntt 
8.666/93, mediants as cteusulas e condi^es a seguir ajustadas:



VALORMEOIDA□TO.ITEM

k?'

R$ 9.492,28KM5.6842

C6R 48^^000 - CNPJn* 13^843.842/00)1-57 - Tel. (75) 3262^031 - e-mail: gabirurtBOconwiaodocorte.ba.gov.br

LOTS 1 - SERVIgOS PRESTADOS DENTRO DO MUNiCIPIO
ESPECFICAQOES

SERVIQO 06 TRANSPORTE EM VEKULOS- 
COM CAPACIDADE MINIMA PARA 04 OU W 

PASSAGEIROS EM ESTRADAS ASFALTADAS 
- SeM^o da tramporte vdcutar oom capaeldada 

mMma pare 04 ou 00 pusagelros, com ar 
condWonado para reallzafAo de stendimerto 

act terMdorea em sorvlco e a populate 
cdteense. SUPERIORES a 7 (seta) km, 

exduarvamentB dentro do muridplo com aceMO
_________________ '_______________________ 2

PracaTheognes Antanio Celixto, n* 58 - Bairro Grevatt - Concdpao do CoitS - Bahia, www,<»nQft|w^gOT]faj»-R9YSr

^nic4o^\ A , r y
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® n.: 
Prefeitura Municipal de Concei^So do Coit6 - Bahia

§1°. A execu^So dos services ser6 autorlzada medlante a subscrlpflo periddica de Ordem o&'—. 
PrestaQdo de Services, as quais contemplarflo a demanda atrlbulda a cada um dos 
credenclados, observada a capacldade operational destes indlcada no requerimento de 
credenclamento, o prazo de vlgBnda e o valor total da respectiva autorizacdo.

§2°. A periodicidade da emlssflo das Ordens de PrestacSo de Services, ser6 definlda pelo 
CONTRATANTE, em conformldade com a rede de prestadores entflo existente, assegurada a 
Isonomia entre os prestadores e a rotativldade;

§3°£ vedada a subcontratacao partial do objeto, a assoclacSo da CONTRATADA com 
outrem, a cessSo ou transferfencla, total ou partial do contrato, nflo se responsabilizando o 
CONTRATANTE por nenhum compromisso assumldo por aquela com tercelros.

§4° A admlssSo da fusfio, tisfio ou IncorporacSo da CONTRATADA com outrem estd 
condlclonada d manutenefio das condiedes de habllitacSo relativas d prestacSo do service e 
demonstragflo, perante a AdminlstragSo, da inexistfincla de comprometimento das condigdes 
originariamente pactuadas para a adequada e perfeita execugSo do CONTRATO.
CLAUSULA SEGUNDA - PRAZO DO CREDENCIAMENTO

2.1. O prazo de vigfincia contratual do credenclamento serd at612 (doze) meses, a contar da data 
da publicacfio do ato, durante o qual os credenclados poderao ser convidados a firmar as 
contratagdes, nas oportunldades e quantidades de que o Contratante necessitar, observadas as 
condigdes fixadas no procedlmento e as normas pertinentes. Podendo ser prorrogado, conforme a 
necessldade da Administragdo.

Pardgrafo unlco. Flndo o periodo de vigfintia, o Contratante, atendldo o Interesse pObllco.adotard 
os atos necessdrios A renovagAo do credenciamento, atendldas as prescrigdes legals. medlante 
aviso publicado no DiArlo Oficlal do Munlclplo.

CLAUSULA TERCEIRA - DA REMUNERAgAO DOS SERVIQOS

3,1. Os servigos serAo remunerados com base nos valores definldos neste Instrumento de 
CREDENCIAMENTO n.° 002/2024, ficando expressamente vedado o pagamento de qualquer 
sobretaxa em relagfio A tabela de remuneragAo adotada.

3.2.0 CREDENCIADO faz adesAo aos segulntes Itens/Lotes solltitados: 1° LOTE/ ITEM 2 - 3 • 4 - 
;2° LOTE/ITEM-1, no valor total dos lotes R$ 46.007,32 (quarenta e dneo mil e sete reals 
e trinta e dots centavos)

gabirurtBOconwiaodocorte.ba.gov.br


Prefeitura Municipal de Concei$ao do Coit6 - Bahia

R$ 18.460.82KM9.0843

4133.60RSKM2454

*$ 32.186,70Total

MEOIDA VALORITEM

R$ 12.820,62KM8.1681

12.820,62R$Total

J45.00732

CLAUSULA QUARTA * PAGAMENTO

3

CEP: 48.730-000 - CNPJ n° 13.843.842/0001-67 -Tel. (75) 3282-5931 - e-mail: flablnete@conoeicaodocoite.ba.50v.bf

LOTE 2- SERVIgOS PRESTADOS FORA DO MUNlCIPIO 
QTO.

| Soma de todoi 0$ ftem(n>)/Lote[Q | R$

Valor total dos lotes R$ 45.007,32 (quarerrta e clnco mH e seta reals e trlnta e dots 
centavos)

<*! .

de ESTRADA ASFALTADA (IDA E VOLTA).
SERVICO DE TRANSPORTS EM VEICULOS 
COM CAPACIDADE MINIMA PARA 04 OU 06 
PASSAGEIROS EM ESTRADAS VICINAI8 - 

Senifo de transport© vefaJar com cepacidade 
mlr*na para 04 ou 06 pauafleiroe. com ar 

oondidonado para realttecdo de etendlmento 
eoa aervldores em aervfoo e a poputacdo 
coileenae, SUPERIORES a 7 (seta) km. 

exElutivamerte dantro do munlclpio com soewo 
de ESTRADA VICINAL DE TERRA (IDA E 

_____________ VOLTA).______ _______  
SERVIQO DE TRANSPORTS EM VEICULOS 
COM CAPACIDADE MINIMA PARA 04 OU 08 

PASSAGEIROS. - SefAo de tranapode velcular 
com capaddade minima para 04 ou 06 

passage!roe. com ar ccndfctonado, destoado 
aos usuartos de aerMpos dhersoa, das 

lecreUrtas do munldpk). levando cada usidrio 
ao local eiUxSado, com garantia de retomo so 

ponto de salda, com percursoe INFERIORES a 7 
(sete) km. exdusNamente dentro do munWpto 

_(FRETEL___________ _

§1° Em havendo alguma pendftnda Impeditiva do pagamento, o prazo fluirO a partir da sua 

PragaThecgnea AntOnio Calixto. n» 58- Balrro Gravatt -Conceioaodo Coite

ESPECIFICA^OES
SERVICO DE TRANSPORTE EM VEICULOS 
COM CAPACIDADE MINIMA PARA 04 OU 06 

PASSAGEIROS. * Servlpo de transports velcular 
com capaddade minima para 04 ou 06 

passagelrot. com ar condldonodo. destlnado 
aos usutrtos de servlpos de saOde e dlversce, 

das secretarial do munlclpio. com salda de
Conoelpfto do CotM * Ba. levando cada usuirto 
ao local estipidado na cMade de detdno, (com 

garenUa de retomo ao ponto de saidD ne ddede 
de origem, com percursoe SUPERIORES »14 

(quatom) km (IDA E VOLTA). DESTINOS:
CIDADES DO ESTADO DA 6AHIA.

4> lit:

fpl.- 
Ci

4.1. Os pagamentos devidos d credenciada eerfio efetuados atravds de ordem banana ou 
crddito em conta corrente, no prazo nSo superior a 08 (oito) dlas, contados da date de 
verificacSo do adimplemento de cada parcela. o que deveM ocorrer no prazo de 15 (qulnze) 
dlas.

r i 
?■

mailto:flablnete@conoeicaodocoite.ba.50v.bf
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Prefeitura Municipal de Concei$3o do CoitS - Bahia
regularizaQfio por parte da credenclada.

§2° A atualiza$fio monetiria dos pagamentos devklos pela Administrapfio. em caso de mora, 
serA calculada conslderando a data do venclmento da obrigapfio e do seu efetivo pagamento, 
de acordo com a varlapBo do INPC do IBGE pro rote temporo.

§3° 0 MUNIClPIO descontate da fatura mensal o valor correspondente ds faltas ou atrasos 
na execu^ao dos servigos oconidos no mfis. com base no valor do prego vigente.

§4® As faturas far-se-do acompanhar da documentagflo probatdrla relativa ao reoolhlmento 
dos Impostos relacionados com a prestagfio do servigo, no mds anterior d realizagSo dos 
servigos.

4.2 DotagOes Orgamentdrias
0512 ■ FUNDO MUNICIPAL DE SAtJDE / 202S-MANUTENQAO SERVIQOS OE ATENgAO ESPECIAUZADA / 33803900 • OUTROS 
SERVIQOS OE TERCEIROS • PE6SOA JURlDICA /15001002 -16* • SAUCE

0512 - FUNDO MUNICIPAL OE SAUDE / 2026-MANUTENQAO SERVIQOS DE ATENQAO ESPECIAUZADA / 330O3MO • 
SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURlDICA 116000000 • IRANSFERSNCIAS FUNDO A FUNDO *E£URSOS DO SUS 
PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL - BLOCO DE MANUTENQAO DAS W?5ES E SERVES PUBLICOS DE SAUDE

0505 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE / 2012-MANUTENgAO DA SECRETARIA DE SAUDE I 33903900 - OUTROS 
SERVigoS DE TERCEIROS • PESSOA JURlDICA 115001002 -15* • SAUDE
0512 • FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 20284ZANUTENQAO DO CENTRO R^RE^IA OA SAUDE DO TRABALHADOR /

PUBLICOS DE SAUDE
0512 • FUNDO MUNICIPAL DE SAODE / 203^AMPUACAO E DOSSERVIQQS DA SAUDE BUCALI 33903900 -

OUTROS SERVIpOS DE TERCEIROS • PESSOA JURlDICA /15001002 • 15* • SAUDE

DO SUS PROVENENTES DO GOVERNO FEDERAL • BLOCO DE MANUTENQAO DAS ACOES E SERVIQOS PUBLICOS DE 
SAUDE
0716 • FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTtNCIA SOCIAL / 2074-MANUTENCAO DC® SWgOS 
DE MEDIA COMPLEXIDADE / 33903900 ■ OUTROS SERVIpOS DE TERCEIROS • PESSOA JURlDICA / 15000000 RECURSOS 
NAOVINCULADOS DE IMPOSTOS i
0512 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 2O47.MANUTENgW) DAS ACOES DO CAPS f 33903900 . OUTROS SERVigOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURlDICA /15001002 • 15* • SAUDE

DO GOVERNO FEDERAL - BLOCO DE MANUTENgAO DAS A0ES E SERVIpOS POBUCOS DE SAUDE 
0512 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 2053-IMPl£MENTAQAO DO COhUUNTO DEAQOES DOIPWJGRAMA SAUDE NA 

ESCOLA / 33903900 - OUTROS SERVIpOS DE TERCEIROS • PESSOA JURlDICA /15001002 -15*- SAUDE

FUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCIAL »FNAS  
L • 4 

 Pracalheoanes Anttnlo Calixto. n° S8 - Bairro GrawM - Concel^o do CoitA - Bahia.
CEP?48.73(M>00- CNPJ «♦ 13.843.842/0001 -67 - Tai. (78) 3282-5931 - Mnafl: g»txnete®eonceicaodoooite.ba.gov.b
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Prefeitura Municipal de Concei^ac do Coitd - Bahia

0612 ■ FUNPO MUNICIPAL DE SaOdE I ZZSe-SERVIgO MOVEL OE URG6NCIA - SAMU 133W3B00 ■ CUTROS SERVIgOS DeT 

TERCeiROS • PESSOA JURlDICA/15001002 • 15% - SAUDE

SEW^RNOFEDERAL BLOCOOEMANUTENCAO DAS ACOES E SERVICOS PUBUCOS DE SAUDE

DO FUNDO NACIONAL OE ASSISltNCIA SOCIAL • FNAS
0715 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISltNCIA SOCIAL/ 2205-MANUTENCto DAS ACOES CO SISTCNWUNI^DEA^ISTCNCIA 
SOCIAL • IGDSUAS / 339C3900 - OUTROS SERYIQOS OE TERCEIROS - PESSOA JURfDICA /16600000 - TRAN8FERENCIA DE 
RECURSOS DO FUNDO NACIONAL OE AS8ISTENCIA SOCIAL • FNAS
0716 - FUNDO MUNICIPAL DOS D1RETTOS DA CRIANQA E DO ADOLESCENTE / ^-^UTENCAO TO CQNSELHO 
MuScifSi“s DREWSDACRIA^ EDO ADOLESCENTE / 33M3M0 - OUTROS SERV1QOS DE TERCEIROS • PESSOA 
JURlDICA/15000000- RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS

KUUMCiPW. OE SOEECI EWENFEEET/WOTO.OA EMEROENOA CO CO«O «> HMMW ■ OWE* 
SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURlDICA/15001002 • 15%• SAUDE
0808- SEC. MUN DE AGRICULTURA, MHO AMBIENTC E ECONOMA^^A /^^U^O W SEC AGRICULT. 
MEIO AMS. E ECONOMIA SOLIDARIA / 33903900 - OUTROS SERVI^OS DE TERCEIROS - PESSOA JURlDICA / 16000000
RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS

si
IMPOSTOS
mm WCRFTARIA MUNICIPAL OE COMUNICACAO E RELACAO INSTITUCIONAI3 / 207S-MANUTENCAO DA SEC. DE WMUNK^^S^^3«W^0UTR(»fenCOS DE TERCEIROS - PESSOA JURlDICA115000000 ■ 

RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS
1111 - SEC.MUN. DE INOUSTRIA.COMErCIO^E^OS E TORI^Oj mi-MANUreNC^ SSJ^nKScA^HWOWO 
INDUSTRIA, COMERCIO. 8ERV. E TUR1SMO / 33903900 - OUTROS SERVipOS DE TERCEIROS • PESSOA JURlDICA f lauuuwu
- RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS
0512 - FUNDO MUNICIPAL DE SAODE / 200SWANUTENCAO DOS SERVIQOS DE VK3ILANCIA EM SAtlDE 133903900 - OUTROS 
SERVIQOSDE TERCEIROS - PESSOA JURlDICA/15001002 -15% - SAUDE

plSSrSy™FgS^NO FEMWL - 8L0C0 DE MANUTENQAO DAS ACOES E SERVIQOS PUBLICOS DE SAUDE

=«oes jM
RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS
0606 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO / 2007-MMUTENCAD DAS AgES DA.S^CRETARiA DE EOUCAQAO / 
338039KI-OUTROS SERVIQOS DE TOCEl^-PE^JU^ICAHTO1W-2W_jEDVCAQAfl . o

RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS

PranaThfinonas Ant&nio Calbcto n* 68 - Balrro Gravotf - Ccncel^O do Cort* - Bahia.
CEP: 48.730-000 - CNPJ n* 13.843.842/0001-57 - Tel. (75) 3262-6931 - ennall: gablnete@concaicaodocoite.ba.gov.br

mailto:gablnete@concaicaodocoite.ba.gov.br
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instrumento convocatdrio e

g)

j) acatar apenas

k) apresentar ao
J

0 qualifica$So comprovadas

i

■ - z - Z7X DE ASSIST.E
SXSI de tcrceIS^ ressok" jOrIoica fiiiooobb - recursos

Al

Prefeitura Municipal de Concei?ao do Coite - Bahia
DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL - BLOCO DE MANUTEN9AO DAS ACOES E SERVIQOS pClBLH 
saOde
0707 • SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISlEWClA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 7 2WO-MANUTENQAO £^SEC-DESeSmENTO SOCIAL/sSnW - C “" ° n.Rin.eA 11fia»000
Nto VINCUIADOS DE IMPOSTOS__________________ __________________________ -
CLAUSULA QUINTA- REAJUSTAMENTO E REVISAO

5.1. Os pre$os sSo fixes e irreajustfivels durante o prazo de 12 (doze) meses da data 
da publicagdo de abertuca do credenciamento.

CLAUSULA sexta - 0BRIGAQ6ES da credenciada
6.1. A credenciada, atem das determinates contldas no 
daquelas decorrentes de lei, obriga-se a:

a) executar os services de acordo com

• <y\ 

r■

»* 
<0*

e/ou a
terceiros, inclusive por seus empregados;

d) comunicar ao MUNICfPIO qualquer anormalldade que interfira no bom andamento 
dos servi$os;

e) zelar pela boa e complete execute dos servlQo* contratedos;
f) observar e respeitar as Legislate® Federal, Estadual e Municipal relativas a 

prestato dos seus servlfos;
provldenciar e manter atuallzadas todas as licenga® e alvates Junto as reparti^oes 
competentes, necessaries a execute dos services;

h) honrar os encargos trabalhistas, prevldencterios, socials e outras obligates 
previstas em Lei, ficandp registrado que o pessoal empregado pela credenciada 
n3o tete nenhum vinculo juridlco com o MUNIClPIO;

I) encarregar-se exclusivamente pelo pagamento de todos os Impostos, 
taxes e emolumentos sobre eles Inddentes, prSmlos de seguro de 
responsabllidade civil. Indenizato devlda a terceiros por fatos oriundos dos 
services e fomedmentos contratedos, atem de qualsquer outras despesas 
incldentes, devendo apresentar, sempre que solldtado, a comprovato dos 
recolhlmentos respectlvos.

j) acatar apenas as solicltat®® de servlgos emltldas por servidores 
formalmente autorizados pelo MUNIClPIO;

MUNIClPIO, para efelto de pagamento, as autonzat©® s®™ 
qualquer rasura e que estejam preenchidas com InformagOes minimas, a saber: 
descrit© do servigo, quantidade, data e nome do responsfivel pela autonzat0 
com o respectlvo setor de trabalho;
manter, durante a execute do Contrato, em compatibilldade com as obrlgagOes 
assumidas, todas as condigOes de habilitate e oualificacao comorovadas no 
processo.

w — —  — i ®® especificagOes exigidas, utillzando 
equlpamentos e materials apropriados, cumprindo, dentro dos prazos estabelecidos 
todas as obrigagbes assumidas, obedecendo rlgorosamente ds normas tdcnicas;

b) dteponibilizar todo o material de consume necessdrio d realizato dos ®erv’9°?’
c) arcar com todo e qualquer dano ou prejufzo material, causado ao MUNCIPIO

6
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(vinte e cinco por cento) do valor do estimado;

i

i7

b)
c)

d)
e)

< Fl.:

6.2. Obriga-se ainda:
a) executar os services de acordo com as especificagCes exigidas, utillzando equlpamentos 
e materials apropriados, cumprindo, dentro dos prazos estabelecldos todas as obciga$0es 
assumldas, obedecendo ilgorosamente ds normas tdcnlcas, a!6m disso os sews motorista, no 
exerclcio da atlvldade, deverfio estar com as vestimentes adequadas, sendo vedado o uso de 
chinelos/sanddlias. regatas. bermudas e slmilares:
b) Os credenclados poderfio ser chamados em qualquer horflrlo, seja 3 noite ou aos finals de 
semana, conforms as necessldades de cada secretariat
c) 0 credenclado devert manter, durante todo o periodo de vigdncla do Credenclamento, 
todas as condiQdes de habilita^do exigidas;

d) Manter os veiculos com equlpamentos exigldos pelo Regulamento do DETRAN, bem 
como caracteriz^-los de acordo com suas exigdneias;
e) Submeter os veiculos 3s vistorias determinadas, nos prazos e dates estabelecldos, 
salvo justlficativa formal aprovada pelo DETRAN;
f) Manter o velculo segundo caracterlsticas aferidas pelo INMETRO-IPEM;
g) Comunicar 4 Prefeitura, a ocorrtncia de fate superveniente
acarretar o descredendamento; .
h) Acelter os acrtscimos e supressdes que se fizerem necessaries, ate o limite de zo/o 
(vinte e cinco por cento) do valor do estimado;
I) A manutengfio do velculo e o combustfvel serto responsabilldade do proprieterlo;

CLAUSULA StTIMA - OBRIGAQOES DOMUNIClPIO

7.1. 0 MUNIClPIO, atem das obriga$0es contldas neste contrato por detennlna$ao legal, 
obriga- se a:

a)

que possa

cumprir e fazer cumprir as disposlgdes regulamenteres dos servlgos e cteusulas 
contratuals, aplicando as penal'idades previstas quando for o caso;

efetuar o pagamento dos servigos prestados na forma e condlgdes ajustedas; 
estebelecer padrtes tGcnicos de qualldade a serem adotados- pela rede 
prestadora, avaliando o seu cumprimento;
extlngulr o credenclamento, na forma prevlsta em lei;
gerenciar e orlentar o credenclamento;

CLAUSULA OITAVA - REGIME DE EXECUQAO

8.1.0 regime de execugflo do presente contrato sert o de: Emprelteda por prego 
( ) global ( x) unitfirio

CLAUSULA NONA - FISCAUZAQAO DO CONTRATO E RECEBIMENTO DO OBJETO

9 1 Competirt ao Munlclpio proceder ao acompanhamento da execugflo do contrato, na 
forma do Lei Federal 8.666/93, ficando esclareddo que a agfio ou omlssflo, total ou parclal. 
da fiscalizagSo do Munlclpio nflo eximlrt 6 CREDENCIADA de total responsabilldade na 
execugdo do contrato.

PracaTheognes Anttnio Calixto, n’ 58 - Bairro Gravatfl - Conoelgfio do CoitS - Bahia, 
CEP: 48730-000 - CNPJ n* 13.643.842/0001-57 - Tel. (75) 3262-5931 - e-maU: gablnste^conoalcaodocolte.ba.gov.br
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9.2. A ftecalkzagfto dos services deste contrato serf efetuada polo fiscal ALDO SILVA^Sg^ 
ABREU, matrlcula 008492-1, Flscallxaoao da execueSo de contratoe referentee S prestagSo de 
services do transports de eatide, ALEXANDRE OUVEIRA DA SILVA, matrlcula 10343/1, 
Flscalizacfio da execucao de contratos reforentes i prestac&o de services de transports, exceto 
aaude e transports escoter, deslpnado fiscal de transportes escoteres lotado na Secretirla 

Municipal de Educacflo, conforms o Decreto n°. 4146/2023.

ParSgrafo tinico. O recebimento do objeto se dart de acordo com a Lei Federal 8.666/93, 
sendo certo que, esgotado o prazo de venclmento do recebimento provisdrio sem qualquqr 
manifestacOo do drgSo ou entidade, considerar*sert deflnltlvamente acelto pela Admlnistracao 
o objeto contratual, para todos os efeltos, salvo Justfflcativa escrita fundamentada.

CLAUSULA DECIMA - ILiCITOS E DAS PENALIDADES

10.1 Constituem illcltos admlnlstrativos as condutas prevlstas nos arts. 81 e 82 da Lei Federal 
8.666/93, sujeltando-se os proponentes as cominagGes legate, garantida a previa e ampia 
defesa em processo administrative.
10.2 A recusa injustificada A assinatura da AutorizacSo para a Prestagao do. Servlgo ou a 
inexecucflo contratual, inclusive por atraso Injustificado no cumprimento do contrato, 
ensejarto a aplicacfio da pena de multa, observados os partmetros estabelecidos nesta 
seefio. sem prejulzo, na segunda hlpdtese, da rescisfio unilateral do contrato. a qualquer 
tempo, e a aplicagSo das demals sangdes prevlstas na Lei.

10 21 Em caso de recusa injustificada do adjudicatArio em firmer a AutorizagSo para a 
prestaefio do servigo. sort apllcada multa no percentual 10% (dez por cento) inddente sobre 0 
valor global do contrato. 1

10.2.2 Em caso de descumprimento total da obrigagdo principal, sert apllcada multa 
no percentual 10% (dez por cento) incidents sobre 0 valor global do contrato.

102.3 Caso o cumprimento da obrtgagfio principal, uma vez iniciado, sqja 
descontlnuado, sert aplicado o percentual 10% (dez por cento) sobre 0 saldo do 
contrato, isto 6. sobre a dlferenga entre 0 valor global do contrato e o valor da parte do 
fomeclmento ou do servlgo j£ realizado.
10 24 Em caso de atraso no cumprimento da obrigagSo principal, sert aplicado 0 
percentual de 0,3% (trts d6clmos por cento) ao dia, art 0 trlgdsimo dia de atraso, e de 
0.7% (sete d6cimos por cento) por cada dia subsequente ao trigfislmo, calculados 
sobre o valor da parcels do fomeclmento ou do servigo em more.
10.2.5 Na hlpdtese do Item anterior, se a multa moratdria atingir 0 patamar de 10% 
(dezpor cento) do valor global do contrato. devert, .salvo justificative eserrta 
devldamente fundamentada, ser recusado 0 recebimento do objeto, sem prejulzo da 
aplicagfio das demals sangOes prevlstas na lei.

■•'i1
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10.2.6 Para os cases de mero atraso ou Inadlrnplemento de obrigapfio acessottar— 
asslm considerada aquela cujo descumprimento n3o comprometa, retards, impeca ou 
embaraoe a execugao dos services, em conformldade com as especificacoes 
exiglvels, sera aplicada mufta, nos HmHes mdxlmos de 0,2% (dote ddcimos por cento) 
ao dla, at3 o trigdsimo dla de atraso, e de 0,6 % (seis dScimos por cento) por cada dia 
subsequente ao trigGsimo, calculados sobre o valor da parcela do fornecimento ou do 
servi$o em mora.

10.2.7 Na hlpdtese de o contratado se negar a efetuar o refor^o da cau^fto, dentro de 
10 (dez) dias contados da data de sua convocagSo, sete aplicada multa no percentuai 
de 2,5% (dels e meio por cento) inddente sobre o valor global do contrato.

10 2 8 As multas previstas nestes Itens nSo tern carfiter compensatdrio e o 
pagamento nao exlmlte a CONTRATADA da nesponsabilidade por perdas e  
decorrentes das infraptes cometidas.

1029 A multa, aplicada apds regular processo administrative, sete descontada da 
garantia do contratado fattoso, sendo certo que, se o seu valor exceder ao da garantia 
prestada, se exiglda, atem de perde-la, a Contratada responded pela sua diferenga. 
que sete descontada dos pagamentos eventualmente devidos pela admlnistragao ou, 
ainda se for ocaso, cobrada judicialmente. Acaso nSo tenha sido exiglda garantia, a 
Admlnistragfio se reserva o dlrelto de descontar dlretamente do pagamento devido a 
Contratada o valor de qualquer multa porventura imposta.

10.3 Sete advertldo verbalmente o proponents cuja conduta vise perturbar o bom
da sessfio, podendo essa autoridade determlnar a sua retlrada do reclnto, caso persists na 
conduta faltosa;
10.4 Serfto punidos com a pena de suspensfio tempoteria do dlrelto de llcltar e Impedimento 
rfe contratar com a Admlnlstracao

10.5 Serfio punidos com a pena de declaragao de inldoneldBde para Hctar e 
Administracfio, enquanto perdurarem os motives determmantes da punigfio ou ate que seja 
promovida a reabilitagao perante a autoridade competente para aplicar a pumgflo;

10.6 Para a aplicagSo das penalidades prevlstas serflo levados em conta a natureza e a 
gravldade da falta, os prejutzos dela advlndos para a Adminlstragflo Piibllca e a relncldOncia na 
ptetica do ato.

clAusula dGcima primeira - rescisAo
11.1 A inexecugflo, total ou partial do contrato ensejate a sua resclsfio, com as 
conseqO&ncias contratuais e as previstas na Lei Federat n® 8.666/9.3;

11.2 A rescisSo poderd ser determinada por ato unilateral e escrito do contratante, conforms 
previsSo legal nos arts. 77, 76, 79 e 60 da Lei Federal n° 8.666/93,
11.3 A resclsao do contrato implies o descredenciamento do prestador, o que poderO ocorrer 

a) quando comprovado fato ou clrcunstentia que comprometa a capatidade tecnica ou
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ConceigSo do Coite. Bahia, 06 de fevereiro de 2024.
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E, por estarem assim justos e contratados, firmam 0 presente terrho de adesSo am 03 (trds) 
vias de igual teor e forma na presents das testemunhas que subscrevem depois de lido e 
achado conform©.

administrativa do credenciado, ou que reduza a capacidade de prestagSo de servijo a ponto de 
nSo atender ds exigences estabelecidas; b) quando 0 credenciado delxar de apresentar 
asatualiza^Oes dos documentos solicitados; c) quando 0 credenciado delxar de atender d 
demands definida sem motive justo, previamente Informado;

11.4.0 prestador poderd resihr administrativamente 0 contrato, de aoordo com o previsto no 
art desde que comunique expressamente esta Intense com antecedSncia minima de 30 
(trlnta) dies, hipdtese em que serd procedido ao seu descredenciamento, desde que n&o 
haja prejulzo a conclusSo dos servlgos Iniciados.

CLAUSULA D^CIMA SEGUNDA - VINCULAQAO AO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

12.1. Vinculam-se a este termo de adesSo, como se nele estivessem transcritas, as cteusulas 
e condiQdes estabelecidas no credendamento referido no predrobulo deste instrument, 0 
edital deste credenciamento e respectivos anexos.

As partes elegem o Foro da Cidade do Concel^o do Coitd, Bahia, que prevalecerA 
sobrequalquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir quaisquer dOvidas oriundas 
do presente contrato.

Testemunha
Isabel Cristina de 0 e Silva 

Matricula 9502/4

H
i

!
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MUNIClPIO DE CONCEIQAO DO 
com-

CNPJ n° 13.843.842/0001-67

NEURONDOS SANTOS SILVA 
69842548620

CNPJ n° 41.697.759/0001-52 
CREDE^CIADA

TestemOnna 
Geane de Matos Dias 
Matricula 102666/1
_________________________ 10

PraraThonnnftft AnfAnia Calbrta n* SB » Rairro GrawnttConefll^to da Caitf - Bahia. www.conc8icaodocoite.ba.flOV.br

9ablneleQconceicaodocOfte.b8.90v.br
http://www.conc8icaodocoite.ba.flOV.br
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PODER EXECUTIVO
I

a

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO n. 221E5/2024.

CREDENCIAMENTO N.’ 002/2024, PROCESSO ADM. N.* 002/2024.

VIGlNClA: ate 31/12/2024.

DATA DA CONTRATACAO: 06 de fevereiro de 2024.

[|| Em 7 Cc in3-{odc?ti^41| /.no. :7|j || Edrcao i' 0.rE0 Cd-Jerno J ]

Tocoj as eai$3ef.

OBJETO: CREDENCIAMENTO PARA SERVI^O DE TRANSPORTE VEICULAR 

(COM CONDUTOR HABILITADO), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICiPlO. CONFORME ESPECIFICACdES 

CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS..

CREDENCIADO: Empress NEURON DOS SANTOS SILVA 99B42548520. CNPJ n0 
41.697.759/0001-52; Pra?a SJo Jo5i>, n° 84 - Distrito de S2o Joilo , Conccifdo do CuiuS - 
BA,;

iario Oficial do| 
■XECUTIVOl7A’

r

•j-i.’n.M Iiig>taln-en:e cr-nfirinc -> 2 2C0-2'25J1. qm- r-.< ti.i i mka-cstrulXJ n* Ctaws r*uL*1iGcJ3 Crasil^i.-j ICy-BR/\SIL 
versSc elefonic.'. r-«cc<ntr3-s-s <:i>po.-i'.e m r».,r.i

ipt- 
*•. •*

Rua Theognos Antdnio Callxto - s/n»Temlnat RodoviSno - Concerto do CoK6 - Bahia -www.concelcMdocoitB.ba.gw.br 
CEP: 49.730-000- CNPJ n* 13.943.542/0001-67 - Email: g8blnalBQconceicaodccorte.b8.goY.br

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 45.007,32, (quarenta c cinco mil e sete reais e 
trima c dois centavos), rcferentc(s) o(s): 1° LOTE/ ITEM 2 - 3 -4 -;2° LOTE/TTEM- I.

CONTRATANTE: MUNICiPlO DE CONCEICAO DO COITE, CNPJ if 
13.843.842/0001-57; FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAo - FME, CNPJ if 
30.592,235/0001-80; FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, CNPJ n° 11.734.182.0001-40; 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCJA SOCIAL, CNPJ 11.733.869/0001 -61.

file:///.no
http://www.concelcMdocoitB.ba.gw.br
g8blnalBQconceicaodccorte.b8.goY.br
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N° de Corrtrole:52970 / 2024

»

El:

t

Emissao:.
Validade;

/>

i F,-:VS,

Marcos Antonio Mendes Passes 
Secretario Municipal de Finan^as 

Dec. 2820

18/09/2024 ds 14:34:34
17/12/2024

CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS E DA DiVIDA AT1VA
L : . f

■■ 7 '

Observa^des:

(cONCSCAODOCom/ 
\ wj*j*pog8< 7 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIQAO DO COFTG

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANQAS 
DEPARTAMENTO DE ARRECADAQAO TRIBUTARIA

4 Cddigo de Autenticidade: 4701 -7345-1767

Fazenda Municipal cobrar e inscrever em Dlvida Ativa quaisquer ddbitos que venham a ser posteriormente apurados em seu 
home, cofiforme estabelece Codigb Tributario do Municipio de Conceigao do Coite-Bahia.

A aceitagao desta certidao esta condicionada d verificagao de sua autenticidade na internet, no enderego 
http://www.conceicaodocoite.ba.gov.br. n'OiAn
Utilize o qrcode paramo link de verificagdo de sua autenticidade.
Qualquer rasura ou emenda invalidara este docurtientb.

* i

Contribuinte: NEURON DOS SANTOS SILVA 99842548520
CPF/CNPJ: ‘ £1.697.759/0001-52
Zoneamento: 988458 ! i
Enderego: PRAQA SAO JOAO,84L SAO JOAO 48.730-000 CONCEICAO DO COITE.

Certifjcarrios para os devidos fins de direito que, ate a presente data, o contribuinte acima identificado estd quite em relagdo 
a tr^tbs e multas por descumprimento de obrigagao estabelecida na legislagao municipal, ressalvando o direito de a

r 
CL. 
o 

/V

http://www.conceicaodocoite.ba.gov.br
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i Qualquer rasura ou emenda invalidarS este documento.

'i
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. MINISltRIO DA FAZENDA
’' Secretaria da Receita Federal do Brasil
, Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

r

■

< FL:

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de 
responsabilidade do sujeito passivo, acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que 
nao cpnstam pendencias em seu nome, relativas a crdditos tributarios administrados pela Secretaria

• ■< ■

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBUGS fcELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DfVIDA 
ativa da uniAo

'Z' ,.C J 
s . •<-

Nome: NEURON DOS SANTOS SILVA 99842548520
CNPj: 41.697.759/0001-52

da Rbceita Federal do Brasil (RFB) e a i.pscppdes em Dfvida Ativa da Uniao (DAU) junto 3 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

: Esta certidao e valida para o estabelecimento rnatriz e suas filiais e, no caso de ente federative, para
- todos os drgads e fundos publicos da administrapao direta a ele vinculados. Refere-se 3 situagao do 

) sujeito passive no Smbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes socials previstas
J ' nas alineas 'a’ a'd' do parSgrafo tinico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta oondicionada a veriticagao de sua autenticidade na Internet, nos 
■ enderegos .<http://rfb.gdv.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

I
: Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
’ Emitida as 14:35:26 do dia 18/09/2024 <horae data de Brasilia>. 

Valida ate 17/03/2025.
, Cddigo de controle da certidao: 1393.A233.5F42.ED9C

T-.-' '•
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http://rfb.gdv.br
http://www.pgfn.gov.br
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Emissao: 18/09/2024 14:36

Certidao Negativa de Debitos Tributarios

Tribut&rio do Estado da Bahia)

Certidao N°: 20244060247

/

CNPJ

41.697.759/0001-52

Fica certiffeado ^ue nao constam, ate £ presente data, pendencjas de responsabilidade da pessoa flsica ou juridlca adma
identificada, relativas aos tributes administrados por esta Secretaria.

I

RelCertidaoNegativa.rptPagina 1 de 1

Vdlida com a apresenta$3o conjunta do cartao original de inscrigao no CPF ou no CNPJ da 
Secretaria da Receita Federal do N1inist6rio da Fazenda.

. t- ’

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexistencia de debitos, Inclusive os inscritos na Divida 
Ativa, de competdncia da Procura^oria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Ptiblica do Estado da Bahia 

cobrar quaisquer debitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 18/09/2024, confortne Portaria n° 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua 
emissao.

A . ■ '
AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS FAZENDARIZ 

OU VIA INTERNET, NO ENDERE^O http://www.sefaz.ba.gov.br

■■■

RAZAO SOCIAL '

NEURON DOS SANTOS SILVA 99842548520 »•
. INSCRIQAO ESTADUAL -

179.Q70.603

/s.'. . ■ ;

? .:.V;

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DA FAZENDA

r 
CL 
O

^■7 
t s

"t,,r
(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - C6digo^__ 

Tributdrio do Estado da Bahia)

(fFI.:

http://www.sefaz.ba.gov.br
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Pagiqa 1 de 1
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dias. contados da data

. J

a

que, por

sua
na

Trabalho, 
disposigao legal.

r 
Q. ©

. .’.c

Duvidas e suoescoes: cndtiHst. jus.fcr

PODER JUDICIARIO IJtJSTICA DO TRABALHO *
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Certifica-se que NEURON DOS SANTOS SILVA 99842548520 (MATRIX E FILIAIS) 
-■ inscrito(a) no CNPJ sob o n° 41.697.759/0001-52, NAO CONSTA como 

inadimplente no. Ban.co Nacional de Devedores Trabalhistas.
; CertidSo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagao 

J das Leis do Trabaltio, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e 
' 13.467/2017, eno Ato 01/2022 da CGJT, de 21. de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidao sao de responsabilidade dos 
Tribunals do Trabalho. .

■ No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relagao 
,a todos os seus estabelecimentos, agendas ou filiais.

> A ^.ceitagao desta certid&o condiciona-se a verificagao de
; autenticidade no portal^- do Tribunal Superior do Trabalho 
: Internet (http://www.tst.jus.br).
' Certidao emiti’da gratuitamente.

A
Nome: NEURON DOS SANTOS SILVA 99842548520 (MATRIZ E FILIAIS)

■ CNPJ: 41.697.759/0001-52 
Certidao n°: 64409972/2024

: Expedigao: 18/09/2024, as 14:33:52
■ i Va'lidade: 17/03/2025 - 180 (cento e oitenta) 

de sua expedigAo.

la;
&

: INFORMAQAO IMPORTANTE 1
, Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessaries a iderijtif Lc-agao das pessoas naturals e juridicas

' inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes 
estabelecidas em sen^eng-a condenatoria transitada em julgado ou em

■ acordos judicials trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

: de execugao de acordos firmados perante o Ministerio Publico do 
Comissao de Conciiiagao Previa ou demals titulos 

contiver.forga executive.

http://www.tst.jus.br
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Validade: 12/09/2024 a 11/10/2024

CertificagSo Numero: 2024091208555672589320
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A Caixa Economica Federal, ho uso da atribuigSo que lhe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o 
Fund© de Garantia do Tempo de Service - FGTS.

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranga de 
quaisquer debitos referentes a contribuigoes e/ou encargos devidos 
decorrentes das obrigag&es com o FGTS. 1

• p. . ..

A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificagao de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br

http://www.caixa.gov.br
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J

ADITIVO DO CONTRATO N° 221E5/2024
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

Trata-se de consulta acerca da legalidade/viabilidade de aditivo de contrato do 

processo administrativo em epigrafe, para fins de emissao de Parecer Juridico, em 
atendimento a norma contida no inc. VI, do art.38, da Lei n° 8.666/93.

0 pedido foi instruido com a solicitapao de aditivo de valor contratual para 

‘prestapao de servipos destinados aos pacientes que realizaram tratamento de Terapia Renal 
Substitutiva (HEMODIALISE), ao tratamento considerados de Media e Alta Complexidade 

ambulatorial e hospitalar (TFD - Tratamento Fora do Domicilio), levando cada paciente ao 

local estipulado na cidade de destino, com garantia de retomo a cidade de origem, e a 
prestapao de servipos destinados aos usuarios e equipes da atenpao basica, na manutenpao 

das Unidades Basicas de Saude, levando cada usuario e equipes de profissionais ao local 

estipulado de destino, com garantia de retomo ao local de origem. ’ ’

i

Antes de adentrarmos ao merito do presente parecer e de ser verificado que a 

condupao da analise tecnico juridica e vinculada a atividade prevista legalmente da funpao 

da advocacia, em especial conforme disposto na Lei Federal n. 8.906/94, que estabelece o 
Estatuto da Advocacia e da OAB. Nesta forma, para confecpao do presente instrumento, e de 
ser observada a isenpao do profissional e o seu carater opinativo (Art. 2o, § 3o da^LeJ 

referida), corroborado este entendimento pela liberdade administrativa do re:

Para subsidiar o presente parecer, a Secretaria de Saude remeteu os autos do 

processo destinado a realizar aditamento do contrato n°. 221e5/2024, firmado em decorrencia 
do processo administrativo n° 817/2024, com a empresa NEURON DOS SANTOS SILVA 

CNPJ N° 41.697.759/0001-52.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIQAO DO COITE
PROCURADORIA JURfDICA DO MUNICIPIO

-ZTl

PARECER PROJUR L.C. N° 650/2024
PROCESSO ADM. N° 817/2024
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PENAL E PROCESSUAL PENAL. ADVOGADO
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Reitera-se a liberdade de opiniao do profissional, conforme os entendimentos 
jurisprudenciais que seguem:

-ei
2

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIQAO DO COITE
PROCURADORIA JURIDICA DO MUNICfPIO

gestor, ja que este podera ou nao seguir a opiniao tecnica segundo sua conveniencia e 
finalidade.

sendo o
se constitui como

PARECERISTA. SUPOSTO CRIME EM 

PROCEDIMENTO LICITATORIO. ART. 89, CAPUT, 
DA LEI 8.666/93. PLETTO DE TRANCAMENTO DA 

AQAO PENAL. CABIMENTO INEXISTENCIA D 

EINDICAQAO DO DOLO NA CONDUTA DO 

CAUSIDICO. ORDEM QUE DEVE SER 

CONCEDIDA. 1. Nao se pode deixar de considerar que 
ato do parecerista um ato opinativo, 

manifesta^ao juridica nao se constitui como ato 

administrativo em si, podendo apenas ser usada como 
elemento de fundamenta^ao de um ato administrativo 
posteriormente praticado. 2. Precedente: STF - MS 

24.631-6 - DISTRITO FEDERAL - Relator (a): Min. 

Joaquim Barbosa - Julgamento: 09/08/2007 - Orgao 

Julgador: Tribunal Pleno - Publica^ao: DJ 01-02-2008. 

Neste julgamento, o Relator, Ministro JOAQUIM 

BARBOSA, apresentou o entendimento de que a 
responsabiliza^ao do advogado parecerista somente pode 

ocorrer quando a lei estabelece efetivo compartilhamento 

do poder administrativo de decisao. 3. Discussao que 

ganha maior relevo no ambito do Direito Penal. O tipo 
penal se dirige, em principio, ao administrator 

dispensar, indevidamente a licita^ao j 

inexigivel fora dos casos legais (art 89.
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de

OPS.
3

Agravo de instrumento. A^ao civil publica. Improbidade 

administrativa. Parecer emitido pelo Procurador ( 
Municipio de Petropolis opinando pela ceiebrj 
convenio entre o Municipio de Petr^golis^S/’

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIQAO DO COITE
PROCURADORIA JURIDICA DO MUNICIPIO

8.666/93). Cabe verificar de que modo a conduta 
imputada ao advogado teve relevo para a concretizapao 

desse ato de dispensa de licita^ao, e, na situa^ao 

apresentada, o se verifica e a emissao de um parecer sem 
qualquer fundamenta^ao. 4. O advogado simplesmente 

nao disse nada; ele fez uma aprecia^ao da questao e 

invocou o art. 24, inciso IV, para afirmar que a situa^ao 
de emergencia estaria contemplada por ele. Contudo, 

referencia que ele fez foi uma observa?ao em tese, 

como se estivesse transferindo para o administrador a 

responsabilidade no sentido de praticar ou nao aquele ato. 
5. Para que se sustente a possibilidade de 

responsabiliza^ao penal do advogado subscritor do 

parecer, outros elementos devem ser apresentados na 
pe^a acusatoria, o que na situa^ao nao ocorreu. Nao ha 
nenhuma indica^ao na denuncia de que o advogado 

estava em conluio com o Prefeito, e que haveria o dolo 

do causidico, ao emitir o parecer, direcionado a pratica 

de um ilicito penal. Ou seja, nao foi apresentado qualquer 
indicio de alian?a com o agente politico para pratica de 

atos de corrup^ao. 6. Ordem concedida.

(TRF-5 - HC: 71466220134050000, Relator: 

Desembargador Federal Manoel Erhardt, Data de 
Julgamento: 15/08/2013, Primeira Turma, Data de 

Publica^ao: 22/08/2013)
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIQAO DO COITE
PROCURADORIA JURfDICA DO MUNICfPIO

0 objeto do present© parecer encerra o exame dos atos realizados no 

procedimento de apuragao do presente aditivo. Assim, excluindo-se os elementos tecnicos e 
economicos que o embasaram, e realizada a presente analise sobre os elementos e/ou 

requisites eminentemente juridicos do presente procedimento.

(TJ-RJ - Al: 00183666320158190000 RJ 0018366- 

63.2015.8.19.0000, Relator: DES. WAGNER CINELLI 

DE PAULA FREITAS, Data de Julgamento: 01/07/2015, 
DECIMA SETIMA CAMARA CIVEL, Data de 

Publicagao: 03/07/2015 17:15)

prqp^dy

Orgao ministerial que sustenta a ocorrencia de dispensa 

indevida de licitagao sob o simulacro de convenio. 
Decisao de recebimento da petigao inicial. Afastada a 

preliminar de ilegitimidade passiva ad causam, tendo em 

vista a teoria da assergao. Petigao inicial que satisfaz os 

requisites previstos no art. 282 do CPC, a afastar a 
preliminar de inepcia da exordial. Afastadas as 
prejudiciais de prescrigao da agao e da pretensao de 

ressarcimento ao Erario. Responsabilidade do advogado 
publico. Inexistencia na hipotese. Parecer que possui 

natureza de ate enunciativo, e, portanto, incapaz de gerar 
direitos e obrigagoes. Ausencia de fortes indicios acerca 

da existencia de dole ou culpa grave que apontem para a 

pratica de ato improbo per parte do agravante. Recurso 
provide.

Neste sentido cabe a ressalva tecnica que ao gestor publico e livre a condugao 
da Administragao Publica, subordinando-se, contudo as vertentes das normas de regejjeia^ 

em especial, os Principios Constitucionais do Direito Administrativo. Sem despKssijJ^ar a 

presente pega como opiniao tecnica quanto a regularidade legal
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Tem o presente contrato supracitado, o valor de R$ 45.007,32, com o acrescimo 
de 24,99 % (R$ 11.251,82), estando, apos o referido aditivo, no valor final de R!

Como alhures exposto, versam os presentes autos acerca da analise da 
possibilidade e legalidade de aditivo de valor do Contrato n° 221e5/2024, decorrente do 
processo administrative n° 817/2024, firmado entre o MUNICIPIO DE CONCEIT AO DO 

COITE/BA, CNPJ n° 13.843.842/0001-57 e a empresa NEURON DOS SANTOS SILVA 
CNPJ N° 41.697.759/0001 -52.

Sao presentes aos autos: a justificativa da administra^ao publica, o contrato a 
ser aditivado, documentos do contratado a realizar o objeto, bem como certidoes validas, 
estando a empresa apta para pactuar com a administra^ao publica.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIQAO DO COITE
PROCURADORIA JURfDICA DO MUNICIPIO

Excluindo-se os aspectos tecnicos e econdmicos que consubstanciaram todo o 
procedimento, passemos, estritamente, a analise dos aspectos juridicos do presente processo 

I

de aditivo.

A analise dos atos administrativos que compoem o presente processo revela que 
os atos foram praticados de forma adequada, cuja observancia aos seus elementos essenciais 

os tomam validos, eficazes e aptos a produzir efeitos juridicos imediatos.

Nesta feita, faz-se necessario o aditivo de valor de 24,99%, dadas as 
circunstancias do aumento do quantitative do servi^o prestado em razao da altera^ao do 
planejamento da administra^ao publica, resultando que esta municipalidade ficasse sem 
saldo.

desvinculadas das finalidades que os justificam e tendo por base o proprio procedimento, 
incluso as declara^oes, autoriza^oes, determinates e demais atos nele presentes. Cabendo 
ao gestor proceder aos demais atos conforme sua conveniencia.
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Inicialmente deve-se destacar que nos contratos celebrados pela Administragao 

Piiblica pode-se falar em aditivo de valor do contrato se a situagao fatica enquadrar-se em 

uma das hipoteses dos incisos do art. 65 do mesmo artigo da Lei n° 8.666/93.

No caso em tela, ja que se trata de R$ 11.251,82, verifica-se que a possibilidade 

e legalidade da solicitagao ora formulada se encontra consubstanciada no carater extensivo 

do artigo 65,I,b, §1°,da Lei 8666/93 que assim determina:

Analisando o procedimento realizado, verifica-se que o aditivo de vala
24,99 % e essencial para conclusao dos servigos contratados R$ 56.259,14 (cinquMtaX

Art. 65. Os contratos regidos por esta Lei poderao ser alterados, 

com as devidas justificativas, nos seguintes casos:

tyquando necessdria a modificagao do valor contratual em 
decorrencia de acrescimo ou diminui^do quantitativa de seu 
objeto, nos limitespermitidos por esta Lei;

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIQAO DO COITE 
PROCURADORIA JURfDICA DO MUNICIPIO

(cinquenta e seis mil duzentos e cinquenta e nove reais e quatorze centavos) em observancia 
do art. 65,I,b,§ 1° da Lei n° 8.666/93).

§ Io O contratado flea obrigado a aceitar, 
condigdes contratuais, os acrescimos ou supressoes que se 
fizerem nas obras, servigos ou compras, ate 25% (vinte e cinco 
por cento) do valor inicial atualizado do contrato, e, no caso 
particular de reforma de edificio ou de equipamento, ate o limite 
de 5(jP/o (cinquenta por cento) para os seus acrescimos.

nas mesmas



i

E o parecer.

Concei^ao do Coite, Bahia, 03 de outubro de 2024.

O XAVIER GOB

OAB/BA 28.527

i/2021Decreto Municipal n2 2

rfGeral do MunicipioProc
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For todo o exposto, vem esta Procuradoria Juridica opinar pela regularidade do 

procedimento para efeito de ratificagao e publicagao, haja vista que se encontra em 

conformidade com o art. 65,1,b § 1°, da Lei Federal n° 8.666/1993.

Contudo, o percentual do aditivo devera ser estabelecido pela Secretaria 

Municipal de Finangas e em observancia a dotagao orgamentaria municipal que, ainda, 

deve ser certificada por esta secretaria.

t I PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIQAO DO COITE
PROCURADORIA JUR1DICA DO MUNICfPIO

. . . _ _ ....mil duzentos e cinquenta e nove reais e quatorze centavos). Conforme evidenciado em 
documento em anexo.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIQAO DO COITE
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE FINANQAS

DECISAO

Considerando a justificativa da Secretara Municipal de Saude visando

ns 41.697.759/0001-52,

e
havendo referido exercicio decide pelo aditivorecursos para o
contratual de valor conforme abaixo:
LOTE 01:
ITEMS R$ DO CONTRATO C/ADITIVO

ConceiQao do Coite- Ba, 03 de outubro de 2024.

contrato n® 221e5/2024 da empresa e NEURON DOS
SANTOS SILVA inscrita em CNP3

a concessao de aditivo de valor em 24,99 % (vinte e quatro e noventa 
e nove por cento).

ITEMS 
01 

TOTAL DOS LOTES:
LOTES 
01 
02

TOTAL

RS DO CONTRATO
RS 12.820.62

R$ DO CONTRATO
R$ 32.186.70
R$ 12.820.62
R$ 45.007,32

R$ A SEREM ADITIVADOS POR
R$ 3.205.15

R$ A SEREM ADITIVADOS POR 
ITENS_

______RS 2.373.07
RS 4.615.20______

______RS 1.058.40______
RS 8.046.67

RS A SEREM ADITIVADOS POR
RS 8.046.67______
RS 3.205.15______
R$ 11.251,82

RS DO CONTRATO C/ADITIVO
RS 16.025.77

RS DO CONTRATO C/ADITIVO
RS 40.233.37______
RS 16.025.77______
R$ 56.259,14

RS 11.865.35
RS 23.076.02
RS 5.292.00

RS 40.233.37

02
03
04

TOTAL
LOTE 02:

e seguindo o 

parecer Projur 650/2024, certificamos dotacao orcamentaria para o 

Aditivo contratual dentro do orcamento para o exercicio de 2024,

M^RCO ANTpNip MENDES 

SECRETArIO MUNICIPAL DE FINANQAS.

R$ DO CONTRATO 
INICIAL

RS 9.492.28
RS 18.460.82

RS 4.233.60
RS 32.186.70

ssos



I TERMO DE ADITIVO DE VALOR

CLAUSULA PRIMEIRA ■ OBJETO DO ADITAMENTO:

ITEMS R$ A SEREM ADITIVADOS FOR (TENS R$ DO CONTRATO C/ADITIVO

02 R$ 9.492,28 R$ 2.373,07 R$ 11.865,35
03 R$ 18.460,82 R$4.615,20 R$ 23.076,02

04 R$ 4.233,60 RS 1.058,40 R$ 5.292,00
TOTAL R$ 8.046,67 RS 40.233,37

ITEMS R$ A SEREM ADITIVADOS FOR ITEMS RS DO CONTRATO C/ADITIVO
01 R$ 3.205,15 R$ 16.025,77

LOTES RS A SEREM ADITIVADOS FOR LOTES R$ DO CONTRATO C/ADITIVO
01 RS 32.186,70 RS 8.046,67 RS 40.233,37

02 RS 12.820,62 RS 3.205,15 RS 16.025,77

TOTAL RS 45.007,32 R$ 11.251,82 RS 56.259,14

CLAUSULA SEGUNDA ■ RATIFICACAO:

2.1 Os Contratantes ratificam as demais clausulas constantes do contrato ora aditado. ,

1

L’Esggasd

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CONCEIQAO DO COITE

1.1 Fica aditivado o valor do contrato em aproximadamente, 24,99% o que corresponde R$ 11.251,82(onze mil, 
duzentos e cinquenta e um reais e oitenta e dois centavos), conforme tabela abaixo.

CONTRATO ADITADO N° 221E5/2024 - Credenciamento para serviqo de transporte veicular (com condutor 
habilitado), para atender as necessidades das diversas secretarias deste municipio.

Pelo presente instrumento fica aditado o contrato abaixo especificado, de acordo com as seguintes 
clausulas e declara^oes

RS 12.820,62
TOTAL DOS LOTES:

R$ DO CONTRATO INICIAL

LOTE 01:______________
RS DO CONTRATO INICIAL

R$ 32.186,70
LOTE 02:______________

R$ DO CONTRATO INICIAL

O MUNICIPIO DE CONCEIQAO DO COITE, pessoa juridica de direito publico interno, situada a Praqa Theognes 
Antonio Calixto, 58, Gravata, Conceigao do Coite-Ba, inscrita no CNPJ n° 13.843.842/0001-57; FUNDO MUNICIPAL 
DE EDUCAQAO - FME, CNPJ n° 30.592.235/0001-80; FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, CNPJ n° 11.734.182.0001- 
40; FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, CNPJ 11.733.869/0001-61 ,neste ato representado pelo 
Prefeito Municipal Sr. MARCELO PASSOS DE ARAUJO, RG n° 03.856.915-99, CPF 473.129.985-34 e a empresa 
NEURON DOS SANTOS SILVA 99842548520, CNPJ n° 41.697.759/0001-52, situado a Praga Sao Joao, n° 84 - 
Distrito de Sao Joao , Conceigao do Coite - BA„ credenciada por ato publicado no DOM de 06/02/2024, PROCESSO 
ADM. n.° 002/2024, CREDENCIAMENTO n.° 002/2024, neste ato representada pelo Sr NEURON DOS SANTOS 
SILVA, portador do documento de identidade 0739419307 emitido por SSP/BA e CPF n. 998.425.485-20, doravante 
denominada apenas CREDENCIADA, celebram o presente Termo de Aditivo, que se regera pela Lei n° 8.666/93, 
mediante as clausulas e condigoes a seguir ajustadas:

CLAUSULA TERCEIRA - LEGISLACAO PERTINENTE: 
-------------—---------------------------------------------------------------------

■ FUNDO MUNiCIPAL DE SAUDE, situada a Pra^a Porcina Rosa de Araujo, SN, Centro, Concei$ao do Coite-Ba
CNPJ n° 11.734.182.0001-40



3.1 Este contrato e regido pela Lei n° 8.666/93 e demais normas de direito administrative e civil pertinentes.

Conceigao do Coite/BA, 03 de outubro de 2024

TESTEMUNHAS:

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CONCEIQAO DO COITE

Assim ajustados, firmam este aditamento em 02 (duas) vias de igual teor, na presenga das testemunhas abaixo, 
elegendo o foro de Conceigao do Coite para dirimir qualquer questao dele advinda.

MUNICIPIO DE CONCEIQAO DO COITE 
CNPJ n° 13.843.842/0001'57

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, situada a Praga Porcina Rosa de Araujo, SN, Centro, Conceigao do Coite-Ba -
CNPJ n° 11.734.182.0001-40

MARCELO PASSOS DE ARAUJO

A coniernLtW* 4^1«4 psfle ms

'^N’lt/RONDOS ^NTOS

CNPJ n°41.697.759/0001'52
CREDENCIADA

Geane de Matos Dias 
Matricula 102666/1



H PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIQAO DO COITE - BA
PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE ADITIVO

I TERMO DE ADITIVO DE VALOR

CONTRATO ADITADO N.° 221E5/2024 - Crcdcnciamcnto para service de transporte

veicular (com condutor habilitado), para atender as necessidades das diversas secretarias

dcste municfpio.

MUNICIPIO DE CONCEl^AO DO COITECONTRATANTE: CNPJ n°

13.843.842/0001-57.

CONTRATADO: NEURON DOS SANTOS SILVA 99842548520, CNPJ n°

41.697.759/0001-52.

PROCESSO ADM. n.° 002/2024, CREDENCIAMENTO n.0 002/2024.

OBJETO DO ADITAMENTO: valor doPica aditivado contratoo cm

que conesponde R$ 11.251,82 (onze mil duzenlos e

cinquenta e urn reais e oitenta e dois centavos), conforme tabelas abaixo.

LOTE01:

RS DO CONTRATO RS A SEREM ADITIVADOS RS DO CONTRATO C/ADITIVOITENS

Conceiqao do Coite/BA, 03 de outubro de 2024.

|| Edigaona.09331| Cademo 1 jillEm, 25 de outubro de 20241| Ano: IV ||

Todas as edi^oes s§0 assinadas digitalmente conforme MP n 2.200-2/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP-BRASIL 
A versao eletrOnica encontra-se disponivel no portal; ■ ;
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RS A SEREM ADITIVADOS
RS 3.205.15

RS DO CONTRATO C/ADITTVO
RS 16.025.77

02
03
04
TOTA

[TENS 
01

LOTE 
01 
02
TOTA

RS 9.492.28
RS 18.460.82
RS 4.233,60
RS 32.186.70

LOTE 02:

RS DO CONTRATO
RS 12.820.62

TOTAL DOS LOTES:

R$ DO CONTRATO
RS 32.186.70
RS 12.820.62
R$ 45.007,32

RS 2.373.07
RS 4.615.20
RS 1.058.40
RS 8.046.67

RS A SEREM ADITIVADOS
R$ 8.046.67_______________
RS 3.205.15 ________ _
RS 11.251,82

RS 11.865.35
RS 23.076.02
RS 5.292.00
RS 40.233.37

RS DO CONTRATO C/ADITIVO
RS 40.233.37__________________
RS 16.025.77 ________~
R$ 56.259,14

aproximadamente, 24,99% o
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